
 1

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15.03.2016               № 18 

с. Октябрьский Городок 

 

«О внесении изменений в постановление главы администрации  

Октябрьского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 04.07.2008 №27»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, в целях учета, управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области              

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 

04.07.2008 №27 «О принятии к бюджетному учету объектов муниципальной казны 

Октябрьского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области», с изменениями от 08.07.2014 № 64, от 25.07.2014 № 68, от 11.03.2015     

№ 24, следующие изменения: 

изложить приложение к постановлению в новой редакции. 

  2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                   А.Е.Якунин



 2 

П

риложение 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 15.03.2016  № 18 

«Приложение 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

района Саратовской области 

от 04.07.2008 № 27 
Р Е Е С Т Р 

муниципального имущества, находящегося в собственности Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

Раздел 1: 
№ 

п/

п 

 

Наименование 
недвижимого 

имущества 

 

Адрес 
(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

 

Кадастровый 
номер 

муниципального 

недвижимого 
имущества 

Инвентарный 

номер 

 

Площадь 
протяженн

ость и 

(или) иные 
параметры 

характериз

ующие 
физически

е свойства 
нед+вижи

мого 

имущества 

 

Сведения о 
балансовой 

стоимости 

недвижимог
о имущества 

и 

начисленной 
амортизации 

(износе) 

 

Сведения о 
кадастровой 

стоимости 

недвижимог
о имущества 

 

Дата 
возникновени

я права 

муниципальн
ой 

собственност

и на 
недвижимое 

имущество 

 

Дата 
прекращения 

права 

муниципально
й 

собственности 

на 
недвижимое 

имущество 

 

Реквизиты 
документов – 

оснований 

возникновения права 
муниципальной 

собственности на 

недвижимое 
имущество 

 

Реквизиты 
документо

в – 

оснований 
прекращен

ия права 

муниципал
ьной 

собственно
сти на 

недвижим

ое 
имущество 

 

Сведения о 
правообла

дателе 

муниципал
ьного 

недвижим

ого 
имущества 

Сведения об 

установленных 
в отношении 

муниципальног

о недвижимого 
имущества 

ограничениях 

(обременениях) 
с указанием 

основания и 
даты их 

возникновения 

и прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

1 Административ 

ное здание 

2-х этажное 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Октябрьский  

Городок,  

ул.Уханова, 60 

01010019 

 

литер АП 

кадастровый № 

63-01/34-8-925 

 

площадь  

546,3 

кв.м 

   

02.10.2006 

 №88-ЗСО от 

02.10.2006 

Решение СД 
25.01.2008 №31/121 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АА 

870603 

   

2 Помещение  

(нежилое) 

Саратовская 

область, 

кадастровый № 

64:34:250305:361  
площадь 

188,3 

  30.05.2014 23.12.2014 №88-ЗСО от 
02.10.2006 

Договор 
купли-

Сергеев Н.П. 
физическое 

 



 3 
 Татищевский 

район, с.Кувыка, 

ул.Шигаева, 85 

пом.1 

 

кв.м Решение СД 

25.01.2008 №31/121 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

210872 

продажи 

от 

23.12.2014 

лицо 

3 Помещение  

(нежилое) 

 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, с.Кувыка, 

ул.Шигаева, 85 

пом.2 

 

кадастровый № 

64:34:250305:359  
площадь 

199,2 

кв.м 

  30.05.2014  №88-ЗСО от 

02.10.2006 
Решение СД 

25.01.2008 №31/121 

Свидетельство о 
регистрации права 

64-АД 
210871 

   

4 Здание 

(административн

ое) 

с.Карамышка, 

ул.Юбилейная, 

д.21 

литер А 

кадастровый № 

64:34:000000:1005  

85,2 кв.м.   15.05.2014  №88-ЗСО от 

02.10.2006 

Решение СД от 
19.10.2006 №11/44 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

210678 

   

5 Здание  

(административ 

ное) 

Саратовская 

область 

Татищевский 

район, 

с.Куликовка 

ул.Мира д.3 

Инв. № 

64:34:210601:248  

литер АА1а 

 

кадастровый № 

63-01/34-9-185 

 

55,7 кв.м   15.05.2014  №88-ЗСО от 
02.10.2006 

Решение СД от 

19.10.2006 №11/44 
Свидетельство о 

регистрации права 

64-АД 

210680 

   

6 Здание клуба 

 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Октябрьский  

Городок,  

ул.Уханова, 58 

 площадь 

2160 кв.м 

  02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 

Решение СД 
25.01.2008 №31/121 

 

  Постановлен

ие ОМО от 

17.09.2014 
№82 

безвозмездно  

передано в 
МЦКС 

ТМРСО 
7 Здание клуба 

 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, с.Кувыка, 

ул.Шигаева, 74а 

 площадь 

140 кв.м 

  02.10.2006  №88-ЗСО от 
02.10.2006 

Решение СД 

25.01.2008 №31/121 

 

                    

8 Здание клуба с.Карамышка 

ул.Юбилейная д.25 

 253 кв.м   02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 
Решение СД от 

19.10.2006 №11/44 

 

  Постановлен

ие ОМО от 
17.09.2014 

№82 

безвозмездно  
передано в 

МЦКС 

ТМРСО 
9 Здание  клуба Саратовская 

область 

 280,0 

кв.м 

  02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 

Решение СД от 

  Постановлен

ие ОМО от 

17.09.2014 



 4 
Татищевский 

район, 

с.Куликовка 

ул.Мира д.14 

19.10.2006 №11/44 

 

№82 

безвозмездно  

передано в 

МЦКС 
ТМРСО 

10 Двухэтажное 

здание нежилое 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, с.Карякино 

ул.Центральная 

д.5А 

Инв. № 63:246: 

002:000065350  

литер АА1А2 

 

кадастровый № 

63-01/34-9-185 

622 кв.м   02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 

Решение СД от 
19.10.2006 №11/44 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АА 

896016 

   

11 Здание гаража Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Октябрьский  

Городок, 

ул.Уханова, 115 

01010020 площадь 

25 кв.м 

  02.10.2006  №88-ЗСО от 
02.10.2006 

Решение СД 

25.01.2008 №31/121 
 

   

12 Водопровод Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, с.Кувыка 

 протяжен

ность 

 6 км 

  02.10.2006  №88-ЗСО от 
02.10.2006 

Решение СД 

25.01.2008 №31/121 

   

13 Башня  

водонапорная 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, с.Кувыка 

 высота 

12,5 м 

  02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 
Решение СД 

25.01.2008 №31/121 

   

14 Фонари 

уличного 

освещения 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район,  

с. Октябрьский 

городок 

ул. Верхняя 

ул. Горная 

ул. Дружбы 

ул. Комсомольская 

ул. Луговая 

ул. Молодёжная 

ул. Набережная 

пер. Садовый 

ул. Тимирязева 

ул. Уханова 

 количест

во 50 шт. 

  02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 
Решение СД 

25.01.2008 №31/121 

 

   

15 Фонари 

уличного 

освещения 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, с. Кувыка 

ул. Заречная 

ул. Зелёный клин 

 количест

во 24 шт. 

  02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 
Решение СД 

25.01.2008 №31/121 

   



 5 
ул. Молодёжная 

ул. Шигаева 

16 Фонари 

уличного 

освещения 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, пос. 

Тимирязевский  

ул. Дружбы 

  количест

во 5 шт. 

  02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 

Решение СД 
25.01.2008 №31/121 

 

   

17 Фонари 

уличного 

освещения 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Карамышка  

ул. Заречная 

ул.Комсомольская 

ул.Молодежная 

ул.Юбилейная 

  количест

во 15 шт. 

  13.02.2014  Решение СД от 

13.02.2014 №13/46 
   

18 Фонари 

уличного 

освещения 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, с.Карякино 

ул. Заречная 

ул.Евтеева 

ул.Центральная 

ул.Школьная 

  количест

во 7 шт. 

  13.02.2014  Решение СД от 

13.02.2014 №13/46 
   

19 Фонари 

уличного 

освещения 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

д.Константиновка 

ул. Идолгская 

  количест

во 2 шт. 

  13.02.2014  Решение СД от 

13.02.2014 №13/46 
   

20 Фонари 

уличного 

освещения 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район,с.Куликовка 

ул. Новая 

ул.Молодежная 

  количест

во 10 шт. 

  13.02.2014  Решение СД от 

13.02.2014 №13/46 
   

21 Фонари 

уличного 

освещения 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, д.Новая 

Тепловка 

ул. Светлая 

  количест

во 1 шт. 

  13.02.2014  Решение СД от 

13.02.2014 №13/46 
   

22 Газопровод с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Дружбы, от 

дома № 1 до дома 

№ 22 

64:34:231402:152 458 м   11.04.2014  Решение СД ОМО от 

23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 
регистрации права 

64-АД 

210260 

   



 6 
23 Газопровод с.Октябрьский 

Городок по 

ул.Молодежная от 

дома № 34 до дома 

№ 36 

64:34:231407:88 60 м   11.04.2014  Решение СД ОМО от 

23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

210259 

   

24 Газопровод с.Октябрьский 

Городок по 

ул.Молодежная от 

дома № 15 до дома 

№ 1 

64:34:231407:90 560 м   11.04.2014  Решение СД ОМО от 

23.09.2013 №2/11 
Свидетельство о 

регистрации права 

64-АД 
210258 

   

25 Газопровод с.Октябрьский 

Городок по 

ул.Молодежная от 

дома № 15 до дома 

№ 26 

64:34:231407:89 300 м   11.04.2014  Решение СД ОМО от 

23.09.2013 №2/11 
Свидетельство о 

регистрации права 

64-АД 
210257 

   

26 Газопровод с.Октябрьский 

Городок по 

ул.Верхняя от 

дома № 1 до дома 

№ 35, по 

ул.Горная от дома 

№ 3 до дома № 13, 

по пер.Садовый от 

дома № 1 до дома 

№ 20а 

64:34:231402:156 2930 м   11.04.2014  Решение СД ОМО от 

23.09.2013 №2/11 
Свидетельство о 

регистрации права 

64-АД 
210256 

   

27 Газопровод с.Октябрьский 

Городок по 

ул.Луговая от дома 

№ 2 до дома № 32, 

по ул.Набережная 

от дома № 1 до 

дома № 34 

64:34:231406:154 1,75 км   11.04.2014  Решение СД ОМО от 
23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

210255 

   

28 Газопровод с.Октябрьский 

Городок по 

ул.Молодежная от 

дома № 26 до дома 

№ 30 

64:34:231407:92 150 м   11.04.2014  Решение СД ОМО от 
23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

210261 

   

29 Газопровод с.Октябрьский 

Городок по 

ул.Комсомольская 

от дома № 52 до 

дома № 91 

64:34:231403:83 3227 м   11.04.2014  Решение СД ОМО от 
23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

210254 

   

30 Газопровод пос.Тимирязевски

й по ул.Дружбы 

64:34:231601:179 1050 м   11.04.2014  Решение СД ОМО от 

23.09.2013 №2/11 
Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

   



 7 
210253 

31 Газопровод пос.Тимирязевски

й по ул.Дружбы от 

дома № 6 до дома 

№ 9, от дома № 10 

до дома № 15 

64:34:231601:178 950 м   10.04.2014  Решение СД ОМО от 
23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

210252 

   

32 Газопровод д.Константиновка 

по ул.Идолгская от 

дома № 6 до дома 

№ 15 

64:34:221401:82 109 м   10.04.2014  Решение СД ОМО от 
23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

210251 

   

33 Газопровод Саратовская 

область, 

Татищевский 

район от места 

врезки до с.Новая 

Тепловка 

64:34:210601:176 1,808 км   10.04.2014  Решение СД ОМО от 
23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

210200 

   

34 Газопровод д.Константиновка 

по ул.Идолгская от 

дома № 5 до дома 

№ 23 

64:34:000000:4442 1,7 км   15.09.2014  Решение СД ОМО от 

23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 
регистрации права 

64-АД 

378897 

   

35 Газопровод с.Куликовка к 

МТМ СХА 

им.Чапаева от 

ШРП 

64:34:000000:4667 110 м   15.09.2014  Решение СД ОМО от 
23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

378896 

   

36 Газопровод с.Карякино от ГРП 

до потребителей 

по ул.Центральная 

от дома № 1 до 

дома № 35, по 

ул.Заречная от 

дома № 3 до дома 

№ 36, по 

ул.Центральная от 

дома № 8 до дома 

№ 18, по 

ул.Школьной 

 2,843 км   13.12.2012  Решение МС  ТМР 
СО от 13.12.2012 

№27/162 Решение 

СД ОМО от 
23.09.2013 №2/11 

   

37 Газопровод 0,5 км северо-

западнее 

с.Куликовка от 

АГРС 

«Куликовка» к 

ШРП с.Куликовка 

64:34:000000:4755 0,736 км   10.04.2014  Решение СД ОМО от 
23.09.2013 №2/11 

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

210199 

   

38 Водонапорная 

башня 

с.Карякино  12м   02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 
   



 8 
Решение СД от 

19.10.2006 №11/44 

39 Водонапорная 

башня 

с.Карякино  12м   02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 

Решение СД от 
19.10.2006 №11/44 

   

40 Водонапорные 

сети 

с.Карякино  3км   02.10.2006  №88-ЗСО от 

02.10.2006 
Решение СД от 

19.10.2006 №11/44 

   

41 Земельный 

участок для 

размещения 

общественного 

кладбища 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 990м юго-

восточнее 

с.Карамышка 

64:34:221601:106 14500 

кв.м. 

  20.07.2013 

 

 Свидетельство о 

регистрации права 
64-АГ 

912733 

  Постановлен

ие ОМО от 
15.09.2015 

№75 
безвозмездно  

передано в 

МАУ 
«Комфортны

й Город» 
42 Земельный 

участок для 

размещения 

общественного 

кладбища 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 820м 

южнее 

д.Константиновка 

64:34:221601:105 2457 

кв.м. 

  20.07.2013 

 

 Свидетельство о 

регистрации права 
64-АГ 

912734 

  Постановлен

ие ОМО от 
15.09.2015 

№75 

безвозмездно  
передано в 

МАУ 

«Комфортны
й Город» 

43 Земельный 

участок для 

размещения 

общественного 

кладбища 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 380м юго-

западнее 

с.Карякино 

64:34:220101:337 10000 

кв.м. 

  20.07.2013 

 

 Свидетельство о 

регистрации права 
64-АГ 

912735 

  Постановлен

ие ОМО от 
15.09.2015 

№75 

безвозмездно  
передано в 

МАУ 

«Комфортны
й Город» 

44 Земельный 

участок для 

размещения 

общественного 

кладбища 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 70м 

западнее ул.Новая 

с.Куликовка 

64:34:210601:346 10000 

кв.м. 

  20.07.2013 

 

 Свидетельство о 

регистрации права 
64-АГ 

912736 

  Постановлен

ие ОМО от 
15.09.2015 

№75 

безвозмездно  

передано в 

МАУ 

«Комфортны
й Город» 

45 Земельный 

участок для 

размещения 

общественного 

кладбища 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 785м 

восточнее д.Новая 

Тепловка 

64:34:211001:156 3500 

кв.м. 

  20.07.2013 

 

 Свидетельство о 

регистрации права 

64-АГ 
912737 

  Постановлен

ие ОМО от 

15.09.2015 
№75 

безвозмездно  

передано в 
МАУ 

«Комфортны



 9 
й Город» 

46 Земельный 

участок для 

размещения 

«Поклонного 

креста» 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, в 4,3 км 

юго-западнее 

поворота на 

 р.п. Татищево 

64:34:201001:35 25 

 кв.м. 

  10.04.2014 

 

 Свидетельство о 
регистрации права 

64-АД 

210197 

   

47 Земельный 

участок для 

размещения 

стелы 

«Октябрьское 

муниципальное 

образование» 

Саратовская 

область 

Татищевский 

район, автодорога 

«Саратов-

Тамбов»,в 4,2 км 

юго-западнее 

поворота на 

 р.п. Татищево 

64:34:201001:36 25 

 кв.м. 

  10.04.2014 

 

 Свидетельство о 

регистрации права 

64-АД 
210195 

   

48 Земельный 

участок для 

размещения 

«Поклонного 

креста» 

Саратовская 

область 

Татищевский 

район, в 77 м 

северо-западнее 

д.15/2 по 

ул.Верхняя 

64:34:201001:37 25 

 кв.м. 

  10.04.2014 

 

 Свидетельство о 
регистрации права 

64-АД 

210196 

   

49 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Уханова 

 2,991км   07.04.2014  Постановление 
администрации ОМО 

от 07.04.2014 №43 

   

50 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Комсомольская 

 2,235км   07.04.2014  Постановление 
администрации ОМО 

от 07.04.2014 №43 

   

51 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Молодежная 

 0,881км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 

от 07.04.2014 №43 

   

52 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Дружбы 

 0,787км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 

от 07.04.2014 №43 

   

53 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Верхняя 

 0,655км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 

от 07.04.2014 №43 

   

54 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Луговая 

 1,032км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 07.04.2014 №43 

   

55 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Тимирязева 

 0,799км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 07.04.2014 №43 

   

56 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

пер.Садовый 

 0,466км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 07.04.2014 №43 

   



 1

0  

57 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Горная 

 0,731км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 07.04.2014 №43 

   

58 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Вишневая 

 1,173км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 07.04.2014 №43 

   

59 Дорога с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Набережная 

 0,740км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 07.04.2014 №43 

   

60 Дорога с.Кувыка, 

ул.Шигаева 

 2,957км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 07.04.2014 №43 

   

61 Дорога с.Кувыка, 

ул.Заречная 

 1,378км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 07.04.2014 №43 

   

62 Дорога с.Кувыка, 

ул.Зеленый клин 

 0,230км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 07.04.2014 №43 

   

63 Дорога с.Кувыка 

,ул.Молодежная 

 1,020км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 

от 07.04.2014 №43 

   

64 Дорога п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы 

 2,585км   07.04.2014  Постановление 

администрации ОМО 

от 07.04.2014 №43 

   

65 Дорога с.Карамышка 

ул.Юбилейная 

 1,1км   08.07.2014  Постановление 
администрации ОМО 

от 08.07.2014 №65 

   

66 Дорога с.Карамышка 

ул.Молодежная 

 0,5км   08.07.2014  Постановление 
администрации ОМО 

от 08.07.2014 №65 

   

67 Дорога с.Карамышка 

ул.Комсомольская 

 1,0км   08.07.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 08.07.2014 №65 

   

68 Дорога с.Карамышка 

ул.Заречная 

 0,6км   08.07.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 08.07.2014 №65 

   

69 Дорога с.Карякино 

ул.Центральная 

 1,8км   08.07.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 08.07.2014 №65 

   

70 Дорога с.Карякино 

ул.Евтеева 

 0,4км   08.07.2014  Постановление 

администрации ОМО 

от 08.07.2014 №65 

   

71 Дорога с.Карякино 

ул.Заречная 

 1,5км   08.07.2014  Постановление 

администрации ОМО 

от 08.07.2014 №65 

   

72 Дорога с.Карякино 

ул.Школьная 

 0,6км   08.07.2014  Постановление 
администрации ОМО 

от 08.07.2014 №65 

   

73 Дорога с.Куликовка 

ул.Центральная 

 2,0км   08.07.2014  Постановление 
администрации ОМО 

от 08.07.2014 №65 

   



 1

1 74 Дорога с.Куликовка 

ул.Молодежная 

 0,5км   08.07.2014  Постановление 

администрации ОМО 

от 08.07.2014 №65 

   

75 Дорога с.Куликовка 

ул.Новая 

 2,0км   08.07.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 08.07.2014 №65 

   

76 Дорога с.Н.Тепловка 

ул.Луговая 

 0,6км   08.07.2014  Постановление 

администрации ОМО 
от 08.07.2014 №65 

   

77 Дорога с.Н.Тепловка 

ул.Светлая 

 0,7км   08.07.2014  Постановление 

администрации ОМО 

от 08.07.2014 №65 

   

78 Дорога с.Н.Тепловка 

ул.Запрудная 

 0,4км   08.07.2014  Постановление 

администрации ОМО 

от 08.07.2014 №65 

   

79 Жилой 1 

квартирный дом 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.33 

 

Общая 

площадь 

27 кв.м. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 

75 840,00 

руб. 

 14.04.2014  Комитет по 

управлению 

имуществом СО, 
распоряжение от 

09.04.2014 №326-р, 

Решение СД ОМО от 
24.07.2014 

№ 20/62 

   

80 Жилой 1 

квартирный дом 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.35 

 

Общая 

площадь 

50 кв.м. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 

93 220,00 

руб. 

 14.04.2014  Комитет по 

управлению 
имуществом СО, 

распоряжение от 

09.04.2014 №326-р, 

Решение СД ОМО от 

24.07.2014 

№ 20/62 

   

81 Жилой 2-х 

квартирный дом 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Уханова, д.85 

 

Общая 

площадь 

83 кв.м. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 4 

822 160,00 

руб. 

 14.04.2014  Комитет по 

управлению 

имуществом СО, 
распоряжение от 

09.04.2014 №326-р, 

Решение СД ОМО от 
24.07.2014 

№ 20/62 

   

82 Квартира в 

жилом 2-х 

квартирном доме 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.24, 

кв.1 

 

Общая 

площадь 

55 кв.м. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 

218 040,00 

руб. 

 14.04.2014 18.02.2015 Комитет по 
управлению 

имуществом СО, 

распоряжение от 
09.04.2014 №326-р,  

Решение СД ОМО от 

24.07.2014 
№ 20/62 

Договор 
приватизац

ии №3 от 

18.02.2015 

Шевченко 
Е.П. 

физическое 

лицо 

 

83 Квартира в 

жилом 

одноэтажном 2-х 

квартирном доме 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.20, 

 

Общая 

площадь 

89,4 

кв.м.. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 

262 280,00 

руб. 

 14.04.2014 17.02.2015 Комитет по 

управлению 

имуществом СО, 
распоряжение от 

09.04.2014 №326-р,  

Решение СД ОМО от 
24.07.2014 

Договор 

приватизац

ии №2 от 
17.02.2015 

Капырина 

Ю.М. 

физическое 
лицо 

 



 1

2 кв.1 № 20/62 

84 Квартира в 

жилом 2-х 

квартирном доме 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Тимирязева, 

д.2А, кв.2 

 

Общая 

площадь 

108 кв.м. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 

158 000,00 

руб. 

 14.04.2014  Комитет по 

управлению 
имуществом СО, 

распоряжение от 

09.04.2014 №326-р,  
Решение СД ОМО от 

24.07.2014 

№ 20/62 

   

85 Квартира в 

жилом 2-х 

квартирном доме 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.24, 

кв.2 

 

Общая 

площадь 

55 кв.м. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 

218 040,00 

руб. 

 14.04.2014 13.03.2015 Комитет по 

управлению 

имуществом СО, 
распоряжение от 

09.04.2014 №326-р,  

Решение СД ОМО от 
24.07.2014 

№ 20/62 

Договор 

приватизац

ии №5 от 
13.03.2015 

Иванова О.Е. 

физическое 

лицо 

 

86 Квартира в 

жилом 

одноэтажном 

доме 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Тимирязева, 

д.11, кв.5 

 

Общая 

площадь 

10 кв.м. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 

207 920,00 

руб. 

 14.04.2014  Комитет по 
управлению 

имуществом СО, 

распоряжение от 
09.04.2014 №326-р,  

Решение СД ОМО от 

24.07.2014 
№ 20/62 

   

87 Квартира в 

жилом 

одноэтажном 

доме 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Тимирязева, 

д.11, кв.4 

 

Общая 

площадь 

32 кв.м. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 

341 600,00 

руб. 

 14.04.2014 14.08.2015 Комитет по 

управлению 

имуществом СО, 

распоряжение от 
09.04.2014 №326-р,  

Решение СД ОМО от 

24.07.2014 
№ 20/62 

Договор 

приватизац

ии №7 от 

14.08.2015 

Федорцов 

В.Г. 

физическое 

лицо 

 

88 Квартира в 

жилом 2-х 

квартирном доме 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Октябрьский 

Городок, 

ул.Тимирязева, 

д.5, кв.9 

 

Общая 

площадь 

59,6 кв.м. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 1 

785 400,00 

руб. 

 14.04.2014  Комитет по 

управлению 
имуществом СО, 

распоряжение от 

09.04.2014 №326-р,  
Решение СД ОМО от 

24.07.2014 

№ 20/62 

   

89 Часть жилого 

дома, 

состоящего из 

двух частей 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.17/2 

 

Общая 

площадь 

78,4 кв.м. 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость 

524 560,00 

руб. 

 14.04.2014  Комитет по 

управлению 
имуществом СО, 

распоряжение от 

09.04.2014 №326-р,  
Решение СД ОМО от 

24.07.2014 

№ 20/62 

   

90 Часть жилого Саратовская  Общая Первоначал  14.04.2014 22.12.2014 Комитет по Договор Чигаева Е.Х  



 1

3 дома, 

состоящего из 

двух частей 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.15/2 

площадь 

89,4 кв.м. 

 

ьная 

балансовая 

стоимость  

524 560,00 

руб. 

управлению 

имуществом СО, 

распоряжение от 

09.04.2014 №326-р,  
Решение СД ОМО от 

24.07.2014 

№ 20/62 

приватизац

ии №1 от 

22.12.2014 

физическое 

лицо 

91 Часть жилого 

дома, 

состоящего из 

двух частей 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.29/1 

 

Общая 

площадь 

63,9 кв.м. 

 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость  

193 550,00 

руб. 

 14.04.2014  Комитет по 
управлению 

имуществом СО, 

распоряжение от 
09.04.2014 №326-р,  

Решение СД ОМО от 
24.07.2014 

№ 20/62 

   

92 Часть жилого 

дома, 

состоящего из 

двух частей 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.4/2 

 

Общая 

площадь 

81,9 кв.м. 

 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость  

1 064 920,00 

руб. 

 14.04.2014  Комитет по 

управлению 
имуществом СО, 

распоряжение от 

09.04.2014 №326-р,  
Решение СД ОМО от 

24.07.2014 

№ 20/62 

   

93 Часть жилого 

дома, 

состоящего из 

двух частей 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.8/1 

 

Общая 

площадь 

29,5 кв.м. 

 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость  

98 750,00 

руб. 

 14.04.2014 16.03.2015 Комитет по 

управлению 

имуществом СО, 
распоряжение от 

09.04.2014 №326-р,  

Решение СД ОМО от 

24.07.2014 

№ 20/62 

Договор 

приватизац

ии №6 от 
16.03.2015 

Раюшкина 

Н.И. 

физическое 
лицо 

 

94 Часть жилого 

дома, 

состоящего из 

двух частей 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.30/1 

 

Общая 

площадь 

31,6 кв.м.  

 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость  

91 113,00 

руб. 

 14.04.2014  Комитет по 

управлению 
имуществом СО, 

распоряжение от 

09.04.2014 №326-р,  
Решение СД ОМО от 

24.07.2014 

№ 20/62 

   

95 Часть жилого 

дома, 

состоящего из 

двух частей 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, 

д.32/2 

 

Общая 

площадь 

34 кв.м. 

 

Первоначал

ьная 

балансовая 

стоимость  

127 190,00 

руб. 

 14.04.2014 04.03.2015 Комитет по 

управлению 

имуществом СО, 

распоряжение от 

09.04.2014 №326-р,  

Решение СД ОМО от 
24.07.2014 

№ 20/62 

Договор 

приватизац

ии №4 от 

04.03.2015 

Камсарина 

З.П. 

физическое 

лицо 

 

96 Земельный 

участок для 

размещения 

площадки 

временного 

складирования 

бытовых отходов 

Саратовская 

область 

Татищевский 

район, в 1,2к м 

северо-западнее 

с.Октябрьский 

Городок 

 

64:34:231303:58 
 

53220 

 кв.м. 

   

13.11.2014 

 

 Свидетельство о 
регистрации права 

64-АД 

379727 

   



 1

4 97 Земельный 

участок для 

размещения 

объекта 

социального 

обеспечения 

(стела) 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 1км 

западнее 

с.Карякино 

 

64:34:220101:382 
 

25 

кв.м. 

  13.11.2014 

 

 Свидетельство о 

регистрации права 

64-АД 

379732 

   

98 Земельный 

участок для 

размещения 

спортивно-

игровой 

площадки 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы, д.34А 

 

64:34:231601:181 
 

1560 

кв.м. 

  13.11.2014 

 

 Свидетельство о 
регистрации права 

64-АД 

379734 

   

99 Земельный 

участок для 

размещения 

парка 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, с.Карякино, 

ул.Школьная д.1А 

 

64:34:220501:75 
 

1495 

кв.м. 

 

 

  

13.11.2014 

 

 Свидетельство о 

регистрации права 

64-АД 
379735 

   

100 Земельный 

участок для 

размещения 

объекта 

социального 

обеспечения 

(памятник) 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, с.Карякино, 

территория школы 

 

64:34:220501:74 
 

11 

кв.м. 

   

13.11.2014 

 

 Свидетельство о 
регистрации права 

64-АД 

379733 

   

101 Земельный 

участок для 

размещения 

общественного 

кладбища 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 1 км 

северо-западнее 

с.Октябрьский 

Городок 

 

64:34:231303:57 
 

27905 

кв.м. 

 

 

  

13.11.2014 

 

  

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

379729 

  Постановлен

ие ОМО от 

15.09.2015 
№75 

безвозмездно  

передано в 
МАУ 

«Комфортны

й Город» 
102 Земельный 

участок для 

размещения 

объекта 

социального 

обеспечения 

(памятник) 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Куликовка, 

территория школы 

 

64:34:210601:545 
 

56 

кв.м. 

  13.11.2014 

 

 Свидетельство о 
регистрации права 

64-АД 

379730 

   

103 Земельный 

участок для 

размещения 

объекта 

социального 

обеспечения 

(памятник) 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

с.Карамышка 

территория 

администрации 

 

64:34:221102:169 
 

12 

кв.м. 

   

13.11.2014 

 

  

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

379731 

   

104 Земельный Саратовская  

64:34:250306:29 
     Свидетельство о 

регистрации права 
   



 1

5 участок для 

размещения 

объекта 

социального 

обеспечения  

область, 

Татищевский 

район, с.Кувыка 

100м юго-западнее 

д.16 по 

ул.Молодежная 

7114 

кв.м. 

13.11.2014 

 

64-АД 

379728 

105 Сооружение, 

включающее в 

себя: 

водонапорную 

башню лит.I, 

трубопровод 

лит.II,трубопров

од  лит.III, 

скважина лит.IV, 

скважина лит.V, 

колодец 

водопроводный 

лит.VI 

Саратовская 

область, 

Татищевский 

район, 

c.Октябрьский 

Городок, 

ул.Молодежная, 

строение 36 

 

64:34:000000:5232 

ЛитI 

Площадь 

застройки  

Лит II 

протяженность 

Лит III 

протяженность 

ЛитIV 

глубиной 

Лит V 

глубиной 

 

Лит VI  

 

 

 
 

1,8 кв.м 

 
60 п.м 

 

10 п.м. 
 

160м 

 
160м  

 

 

 

  

23.10.2014 

  

Свидетельство о 

регистрации права 
64-АД 

379389 

  Постановлен

ие ОМО от 

19.02.2016 
№17 

безвозмездно  

передано ПК 
«Источник» 

 

Раздел 2: 
№ 

п/п 

Наименование движимого 

имущества 

Сведения о балансовой 

стоимости движимого 

имущества и 
начисленной 

амортизации (износе) 

Дата 

возникновения 

права 
муниципальной 

собственности на 

движимое 

имущество 

Дата прекращения 

права 

муниципальной 
собственности на 

движимое 

имущество 

Реквизиты документов - 

оснований возникновения 

права муниципальной 
собственности на движимое 

имущество 

Реквизиты документов - 

оснований прекращения 

права муниципальной 
собственности на 

движимое имущество 

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 
движимого 

имущества 

Сведения об установленных в 

отношении муниципального 

движимого имущества 
ограничениях (обременениях) с 

указанием основания и даты их 

возникновения и прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Сведения о муниципальном движимом имуществе 

1 Автомобиль LADA 

210540  рег.номер 

Т175АО 64,  двигатель  

№ 9708668 кузов 

ХТА 210540В2192486 

 14.03.2011  Решение СД Октябрьского 

МО от 14.03.2011 №42/117-
2 

  Постановление ОМО от 

16.05.2013 №30 передана в 
безвозмездное пользование  

МОУ «СОШ с.Октябрьский 

Городок» 

2 Автомобиль LADA 

217030 рег.номер 

В525МУ 64,  двигатель  

№ 2819575 кузов 

ХТА 217030С0334615 

 16.12.2011  Решение МС ТМРСО от 

16.12.2011 № 13/93 

Решение СД Октябрьского 
МО от 16.01.2014 №12/42 

   

3 Автомобиль УАЗ – 

220694-04  рег.номер 

В526ОР 64,  двигатель  

№ 42130Н*60904438 

кузов 22060070202467 

 13.02.2014  Решение СД Октябрьского 
МО от 13.02.2014 №13/47 

   

4 Прицеп пожарный 

ПЛПМ-1,0-10ВЛ  

серия СВ № 024403 

рег.номер СО 7743  64,  

 12.02.2014  Свидетельство о 

регистрации машины СВ 
024403 от 12.02.2014 

   



 1

6 № рамы 031 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

движимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 
движимого 

имущества и 

начисленной 
амортизации 

(износе 

Дата 

возникновен

ия права 
муниципаль

ной 

собственност
и на 

движимое 

имущество 

Дата 

прекращени

я права 
муниципаль

ной 

собственнос
ти на 

движимое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 

оснований 
возникновения 

права 

муниципально
й 

собственности 

на движимое 
имущество 

Реквизиты 

документов - 

оснований 
прекращения 

права 

муниципально
й 

собственности 

на движимое 
имущество 

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 
движимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 
муниципального 

движимого 

имущества 
ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 
основания и даты 

их 

возникновения и 
прекращения 

Наименован

ие 

акционерно
го 

общества-

эмитента 

Государстве

нный 

регистрацио
нный номер 

акционерно

го общества 

Количество 

акций, 

выпущенны
х 

акционерны

м 
обществом 

(количество 

привилегир
ованных 

акций) 

Размер доли 

в уставном 

капитале, 
принадлежа

щей 

муниципаль
ного 

образования 

(%) 

Номиналь

ная 

стоимость 
акций 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Сведения в отношении акций акционерных обществ 

              

 
№ 

п/п 

Наименование 

движимого 
имущества 

Сведения о 

балансовой 
стоимости 

движимого 
имущества и 

начисленной 

амортизации 
(износе 

Дата 

возникновен
ия права 

муниципальн
ой 

собственност

и на 
движимое 

имущество 

Дата 

прекращения 
права 

муниципальн
ой 

собственност

и на 
движимое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 
оснований 

возникновения 
права 

муниципальной 

собственности 
на движимое 

имущество 

Реквизиты 

документов - 
оснований 

прекращения 
права 

муниципальн

ой 
собственност

и на 

движимое 
имущество 

Сведения о 

правообладател
е 

муниципальног
о движимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 
отношении 

муниципального 
движимого 

имущества 

ограничениях 
(обременениях) с 

указанием 

основания и даты 
их возникновения и 

прекращения 

Наименование 

хозяйственног
о общества, 

товарищества 

Государствен

ный 
регистрацион

ный номер 
хозяйственно

го общества, 

товарищества 

Размер 

уставного 
(складочного

) капитала 
хозяйственно

го общества, 

товарищества 

Доля 

муниципального 
образования в 

уставном 
(складочном) 

капитале (%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Сведения в отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах 

             

Раздел 3: 

№ 

п/

п 

Полное 

наименование и 

организационно-

правовая форма 

юридического 

лица 

Адрес 

(местонахожде

ние) 

юридического 

лица 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер и дата 

государственной 

регистрации 

Реквизиты документа 

– основания создания 

юридического лица 

(участия 

муниципального 

образования в 

создании (уставном 

капитале) 

юридического лица) 

Размер уставного 

фонда (для 

муниципальных 

унитарных 

предприятий) 

Размер доли, 

принадлежащей 

муниципальному 

образованию в 

уставном 

(складочном) 

капитале, в % (для 

хозяйственных 

обществ и 

товариществ) 

Балансовая 

стоимость 

основных средств 

(фондов) (для 

муниципальных 

учреждений и 

муниципальных 

унитарных 

учреждений) 

Остаточная 

стоимость 

основных средств 

(фондов) (для 

муниципальных 

учреждений и 

муниципальных 

унитарных 

учреждений) 

Среднесписочная 

численность 

работников (для 

муниципальных 

учреждений и 

муниципальных 

унитарных 

учреждений) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществ, акция, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых 

принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лиц, в которых муниципальное образования является учредителем (участником) 



 1

7           

 


